МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ ^О
г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской области

от 04.03.2022 № 18

В целях приведения распоряжения в соответствие с действующим

законодательством:

1. Внести изменения в распоряжение министерства сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области от 04.03.2022 № 18 «Об утверждении

методик определений значений результатов предоставления субсидий на

развитие растениеводства в 2022 году», утвердив изменения в методике

определения значений результатов предоставления субсидии на проведение

мероприятия «Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным

подотраслям растениеводства и животноводства» в подотрасли

растениеводства в 2022 году согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на отношения, возникшие при подготовке и заключении

соглашений о предоставлении субсидий на проведение мероприятий

«Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям

растениеводства и животноводства», «Стимулирование развития приоритетных

подотраслей агропромышленного комплекса» в 2022 году.

Министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области Е.А. Софронов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением министерства
сельского хозяйства и
продовольствия Кировской
области

ИЗМЕНЕНИЯ В МЕТОДИКЕ
определения значений результатов предоставления субсидии

на проведение мероприятия «Поддержка сельскохозяйственного
производства по отдельным подотраслям растениеводства

и животноводства» в подотрасли растениеводства в 2022 году

1. Подпункт 2.4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Фактическое значение результата предоставления субсидии

определяется как сумма значений, указанных в строках 1140, 1234 (за

исключением рапса и сои) и 1434 (позиции столбцов 4) формы № 29-СХ

федерального статистического наблюдения «Сведения о сборе урожая

сельскохозяйственных культур» за 2022 год, утвержденной приказом

Росстата от 29.07.2022 № 530 «Об утверждении форм федерального

статистического наблюдения для организации федерального статистического

наблюдения за сельским хозяйством и окружающей природной средой»

(далее - приказ Росстата от 29.07.2022 № 530), либо как сумма значений,

указанных в строках 1140, 1218, 1219, 1220, 1222, 1244, 1245, 1241 и 1434

(позиции столбцов 4) формы № 2-фермер федерального статистического

наблюдения «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур»

за 2022 год, утвержденной приказом Росстата от 29.07.2022 № 530».

2. В подпункте 4.3 пункта 4 слова «утвержденной приказом Росстата

от 21.07.2020 № 399» и слова «утвержденной приказом Росстата

от 26.08.2021 № 516» заменить словами «утвержденной приказом Росстата

от 29.07.2022 № 530».

2

3. Подпункт 5.3 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.3. Фактическое значение результата предоставления субсидии

признается равным значению, указанному в строке 1315 (позиция столбца 6)

формы № 29-СХ федерального статистического наблюдения «Сведения

о сборе урожая сельскохозяйственных культур» за 2022 год, утвержденной

приказом Росстата от 29.07.2022 № 530, или в строке 1301 (позиция

столбца 6) формы № 2-фермер федерального статистического наблюдения

«Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур» за 2022 год,

утвержденной приказом Росстата от 29.07.2022 № 530».